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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

33

Warengattung

Verkäufe
mit einem Forderungsbetrag von

Verkäufe rungsbetrag

1000 Fr.
Anzahlung
1000 Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

ganzen

Hausrat f. Privatgebr. 165 32 40 28 1 266 225,4 29,8
Automobile 2 2 8 15 14 42 186,6 56,6
Verschiedenes 191 47 27 14 4 282 202,4 31,8

1. Vierteljahr 1934 358 81 75 57 19 590 614,4 118,2
1. Vierteljahr 1933 336 80 62 55 37 570 906,7 193,5

Städtische Billettsteuer.

34
Veranstaltung

Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen *) Steuerbetrag
1. Vierteljahr

1934
Fr.Januar Februar März l.Vierteljahr

1934
l.Vierteljahr

1933

Dauernde Veranstalt.
davon: Kino
And. Veranstaltungen

Zusammen

169 642
137 960

41 624

138 381
113 341

42 791

146 405
120 609
37 497

454 428
371 910
121 912

479 247
397 948
118 518

86 316
63 266
23 475

211 266 181 172 183 902 576 340 597 765 109 791

l) Stadttheater.

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.

Post.

35 Januar Februar März 1. Viertel¬
jahr 1. Viertel¬

jahr
19331934

Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr. 534 494 559 1 587 1 545
Abon. Zeitungen, 1000 Stück 11 636 10 389

Paketpost-Versand 145 013 144 617 179 999 469 629 455 933
Aufgegebene Nachnahmen 188 543 125 375 130 520 444 438 467 425
Postanweisungen 1 Anzahl 199 151 174 819 182 656 556 626 525 981

und > Einzahlung.
Postcheckverkehrj 1000 Fr. 20 594 15 292 15 872 51 758 54 570
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Telegraph und Telephon.

36 Januar Februar März 1. Vierteljahr
1. Viertel¬

jahr
1933

Veränderg.
1. Vierteljahr

1933
bis 1. Vier-
teljahrl9341934

Telegramme.
(Abgehend und ankommend)

Inland 5 826 5 053 6 821 17 700 17 353 + 347
Ausland 8 171 7 801 8 598 24 570 24 747 — 177

Amtlich 900 809 866 2 575 2 649 — 74

Telephongespräche.
(In 1000)

14 897 13 663 16 285 44 845 44 749 + 96

Ortsgespräche 1 227 1 130 1 171 3 528 3 259 + 269

Ferngespräche 451 437 503 1 391 1 157 + 234

1 678 1 567 1 674 4 919 4 416 + 503

Eisenbahnen.

37 Station

Bahn

Ausgegebene
gewöhnl.
Billette
(einfach

und retour)

Strecken-
abonne-
ments-
karten

Gepäck-
und

gutversand

Güterverkehr
(Stückgut und

Wagenladungen)

Versand Empfang

1. Bern-Hauptbahnhof.
Schweiz. Bundesbahnen (S. B. B.)
Bern-Neuenburgbahn (B. N.)
Gürbetalbahn (G. T.)
Schwarzenburgbahn (B. S. B.)
Soloth.-Zollikof.-Bern-Bahn (S.Z.B.)

Bern-Hauptbahn- (1.Vierteljahr 1934
hof überhaupt \l.Vierteljahr 1933

2. Andere Stationen.
Bümpliz-Süd S. B. B
Bümpliz-Nord B. N
Weißenbühl G. T
Fischermätteli G. T. und B. S. B.
Felsenau S. Z. B

11.Viertelj ahr 1934
Andere Stationen Vierteljahr 1933

3. Überhaupt.
Schweiz. Bundesbahnen
Andere Bahnen

1. Vierteljahr 1934
1. Vierteljahr 1933

st.

220 638
19 942
13 810
10 423
52 697

317 510
271 254

8 452
9 095
6 995
3 996

14 306

42 844
46 670

229 090
131 264

360 354
317 924

st.

1 718
563

41

108
888

3 318
3 053

947
783
102
22

907

2 761
2 678

2 665
3 414

6 079
5 731

Tonnen

817
46
18
16

69

Tonnen

11 204
610
628
282

Tonnen

43 962
771

1 620
301

966

5

4
10

4
1

12 724
12 651

252
374

5 164
3 960

755

46 654
52 302

825
1 966

14 536
1 919
1 455

24
25

822
168

10 505
12 790

11 456
11 773

20 701
24 356

44 787
22 568

990
994

23 229
25 441

67 355
76 658
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Städtische Straßenbahnen und Stadtomnibus.

38

Monat

Straßenbahnen
Betriebslänge 17,2 km

Omnibus
Betriebslänge 25,8 km

Beforderte
Personen

Einnahmen

Beförderte
Personen

Einnahmen

überhaupt
aus dem

Personenverkehr überhaupt
aus dem

Personenverkehr

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1934
1. Vierteljahr 1933

2 434 498
1 746 370
1 899 370

Fr.

422 620
314 577
350 802

Fr.

405 463
311 954
342 596

539 099
467 693
508 924

Fr.

122 578
105 980
115 804

Fr.

122 578
105 980
115 804

6 080 238
6 049 160

1 087 899
1078 475

1 060 013
1 057 456

1 515 716
1 390 167

344 362
320 463

344 362
320 351

Gaswerk und Wasserversorgung.

39

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Erzeugtes
Gas

1000 m»

Gasabgabe
an Private

1000 m'
Monatsverbrauch

1000 m«

Größter Kleinster

Tagesverbrauch, m*

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1934
1. Vierteljahr 1933

1 580
1 441
1 598

1 618
1 569
1482

1306
1 174
1270

51 550
50 360
51 010

32 490
33 420
31 860

4 619
4 689

4 669
4 589

3 750
3 789

51 550
51 976

31 860
29 180

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

40

Monat

Gesamte

Energieerzeugung

1000 kWh

Erzeugung in eigenen Anlagen
Energiebezug

Kraftwerk
Oberhasli

1000 kWh

energiebezug

1000 kWh

überhaupt

1000 kWh

Hydraulische
Anlagen

1000 kWh

Kalorische
Anlagen

1000 kWh

Januar
Februar
März

1. Viertelj. 1934
1. Viertelj. 1933

7 990
7 374
7 940

3 375
3 022
3 794

3 375
3 022
3 794

—
4 458
4 209
3 997

157
143
149

23 304
16 334

10 191
9 947

10 191
9 947 —

12 664
5 946

449
441
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